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Najbliżsi, przyjaciele i strażacy z całego regionu pożegnali śp. Marka Bartwickiego - druha
jednostki z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rumianie, który zmarł po tym, jak podczas akcji
potrącił go strażacki wóz. Miał 48 lat.

Uroczystości  ostatniej  drogi  tragicznie  zmarłego  zgromadziły  żałobników  w  piątkowe
południe, 8 września. 

Śp. druh Marek Bartwicki od 30 lat działał w OSP, brał udział w wielu działaniach swojej
jednostki. Wieczorem, 4 września, wyjechał na swoją ostatnią akcję. Tragicznie stracił życie podczas
działań, odszedł w pierwszych godzinach 5 września. Cześć Jego pamięci. - Wszyscy jesteśmy w żalu
z Jego rodziną, przyjaciółmi, sąsiadami, kolegami - podkreślają druhowie ze Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP.

Śp. Marek Bartwicki pochodził z rodziny o bogatych tradycjach strażackich - członkami OSP byli jego
dziadek i ojciec. Nic dziwnego, że już w wieku 18 lat sam został ochotnikiem. I nic dziwnego, że



strażacki, ochotniczy etos był i jest czymś codziennym w jego domu - w strażackie ślady poszedł już
starszy syn, młodszy jest członkiem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, silnego wsparcia udzielała
mu żona i córka.

O charakterze i postawie życiowej druha Marka najlepiej świadczą słowa jego kolegów: 

Chłopisko potężne, wysokie, ale dusza gołębia,
uczynny, oddałby wszystko potrzebującym, ciepły,
ułożony, pracowity. Rodzinnie bardzo troskliwy, z
pokorą przyjmował trudności, które spotykały go w
życiu.

Druh Marek Bartwicki został pośmiertnie odznaczony Złotym Medalem Za Zasługi Dla
Pożarnictwa.

W ostatniej drodze wspólnie z rodziną towarzyszyli Zmarłemu druhowie z macierzystej jednostki,
poczty sztandarowe i delegacje z wielu zaprzyjaźnionych OSP, szkół i instytucji, przedstawiciele
władz samorządowych na czele z Wójtem Gminy Rybno Tomaszem Węgrzynowskim, przedstawiciele
władz Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP na czele z Prezesem Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego, Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawem Markiem
Brzezinem, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, w tym kolega ze szkolnej ławki,
Warmińsko-Mazurski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Tomasz Komoszyński, parlamentarzyści
i przedstawiciele władz państwowych, mieszkańcy Rumiana i gminy Rybno. 
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